ESER VE MÜELLİFİ HAKKINDA

Târîħ-i Vassâf, Vassâf lakabı ile tanınan İlhanlı dönemi tarihçisi Şerefüddîn Abdullâh b. İzziddîn Fazlillâh b. Ebî Naîm-i Yezdî (ö. 730/1329-30)’nin
Hicrî 697 - 728 (M. 1297/98 - 1328) yılları arasında yazdığı eseridir. Eserin asıl adı Tecziyetü’l-emśâr ve tezciyetü’l-a’śâr’dır. Vassâf eserini İlhanlı
devlet adamı Atâ Melik el-Cüveynî’nin Târîħ-i Cihângüşâ’sına ek olarak hazırlamıştır. 656 (1258) yılından başlayan eser yer yer Cihângüşâ’dan
nakiller içermektedir. Merkezî bürokraside üst düzey bir görevde bulunmayan Vassâf halkın durumuyla ilgili haberleri Câmi’ü’t-tevârîħ müellifi
Reşîdüddin Fazlullah’a göre daha tarafsız bir şekilde kaydetmiştir.

6
2 Özgüdenli, O. G., “VASSÂF”, DİA XLII, İstanbul, 2012, s. 558- 559

Şerhu Lugât-i Tarîh-i Vassâf adlı
eser, anlaşılması zor olması nedeniyle
bazı kimseler tarafından şerh olunan
Vassâf tarihinin bir şerhi olarak kabul
edilmektedir. Eserin müellifi Hüseyin
Nazmîzâde’dir (ö. 1130/ M. 1717).
Ancak kayıtlarda Nazmîzâde Murtaza
Efendi (ö. 1136/ M. 1723) olarak
geçmektedir. Aslında bu eser kardeşi
Hüseyin Nazmîzâde’ye ait olup
yanlışlıkla Nazmîzâde Murtaza
Efendi’ye maledilmiştir1.
Konservasyona alınan nüsha
Hicrî 1137 senesinde Abdullah bin
Halil tarafından istinsah edilmiştir.

Eserde mühür bulunmamaktadır.